

公司代码：603063

公司简称：禾望电气



深圳市禾望电气股份有限公司  
2017 年半年度报告摘要

## 一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 本半年度报告未经审计。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案  
无

## 二 公司基本情况

### 2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	禾望电气	603063	无

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	刘济洲	曹阳
电话	0755-86026786-846	0755-86026786-846
办公地址	深圳市南山区西丽官龙村第二工业区11栋	深圳市南山区西丽官龙村第二工业区11栋
电子信箱	ir@hopewind.com	ir@hopewind.com

### 2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	1,925,982,659.97	1,809,959,448.97	6.41
归属于上市公司股东的净资产	1,517,057,862.54	1,393,432,738.3	8.87
	本报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	129,116,786.31	44,899,346.35	187.57
营业收入	432,109,637.48	389,245,944.51	11.01
归属于上市公司股	123,643,781.41	111,603,852.84	10.79

东的净利润			
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	112,579,770.16	106,652,094.79	5.56
加权平均净资产收益率(%)	8.50	9.20	减少0.7个百分点
基本每股收益(元/股)	0.34	0.31	9.68
稀释每股收益(元/股)	0.34	0.31	9.68

### 2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数(户)		30				
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)		0				
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
深圳市平启科技有限公司	境内非国有法人	23.76	85,536,000	85,536,000	无	0
盛小军	境内自然人	9.96	35,856,000	35,856,000	无	0
夏泉波	境内自然人	5.71	20,547,000	20,547,000	无	0
吕一航	境内自然人	4.86	17,496,000	17,496,000	无	0
曾建友	境内自然人	4.86	17,496,000	17,496,000	无	0
柳国英	境内自然人	4.42	15,912,000	15,912,000	无	0
林芝瑞炜投资有限公司	境内非国有法人	4.00	14,400,000	14,400,000	无	0
杨红冰	境内自然人	3.00	10,800,000	10,800,000	无	0
席小菲	境内自然人	3.00	10,800,000	10,800,000	无	0
拉萨开发区臻信远健投资有限公司	境内非国有法人	3.00	10,800,000	10,800,000	无	0

上述股东关联关系或一致行动的说明	韩玉、盛小军、夏泉波和柳国英为一致行动关系，盛小军和柳国英为夫妻关系。
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	不适用

#### 2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

适用 不适用

#### 2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

#### 2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

### 三 经营情况讨论与分析

#### 3.1 经营情况的讨论与分析

2017年1-6月公司营业收入43,210.96万元，较去年同期增长11.01%。2017年1-6月，公司利润总额为13,886.28万元，较去年同期上升13.81%；扣除非经常性损益后利润总额为12,724.13万元，较去年同期上升8.83%。2017年1-6月，公司归属于母公司股东的净利润12,364.38万元，较去年同期上升10.79%；扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润11,257.98万元，较去年同期上升5.56%。2017年1-6月份，公司营业收入、利润总额、归属于母公司股东净利润同比有所增加，主要原因系2017年上半年风力发电装机增长情况良好，公司风电变流器业务较去年同期收入规模有所提升。

#### 3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

适用 不适用

#### 3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用